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20. yüzyılın başlarında pek çok sosyal bilimci, etnisite ve milliyetçiliğin
önemini yitireceğine ve sonunda modernleşme, sanayileşme ve bireyselleşme
nin bir sonucu olarak yok olacağına inanmaktaydı. Ancak zaman içinde etnisite
ve milliyetçilik önemini yitirmediği gibi aksine daha merkezi bir konuma geldi.
Milliyetçiliğin, modernleşmenin atlatılması gereken bir hastalığı olarak görül
mesi ve bir gün ortadan kalkacağına inanılması nedeniyle milliyetçilik üzerine
önceleri pek fazla akademik çalışma yapılmazken, 1990ʻlarda beliren etnik ha
reketlilik, milliyetçiliği sosyal bilimlerin gözde konularından biri haline getir
miştir. Her ayrılıkçı hareketle bir siyasal örgütlenme modeli olarak meşruluğu
biraz daha aşınan ulus-devlet, bu ayrılıkçı hareketlerin hedefindeki devlet mo
deli olunca yeni bir isimle yeniden üretilmektedir. Bu nedenle milliyetçilik siya
sal işlevini sürdürmekte hem de ulus-devlet hâkim devlet modeli olmaya de
vam etmektedir.

Milliyetçilik doktrini değişim olgusunu içerir, bu nedenle farklı milliyet
çilikler olduğu gibi bir ülkedeki milliyetçilik de zaman içinde değişiklikler
gösterebilir. Özellikle Yugoslavya'da baş gösteren etnik/ulusal savaşlardan
sonra milliyetçilik dar görüşlü ve gerici bir ideoloji gibi algılanmaya başlan
mıştır. Şimdilerde dışlayıcı bir nitelik kazanan milliyetçiliğin geçmişte dahil
etmenin bir aracı olmuş olması milliyetçiliğin tek, tutarlı ve genelleştirilmiş bir
inanç sistemini temsil etmediğinin en önemli göstergesidir. Milliyetçiliğin
evrensel ilkelerinin bulunmaması, farklı tarihsel ve toplumsal bağlamlara
bağlı olarak farklı ve zıt ideolojilerle bağdaştırılmasına neden olur (Nieguth,
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Bu gerekliliği sorgulayan Billig çok önemli bir soru sormaktadır: "Topluluk,
‘ulus olma' ve dil üzerine bu şekilde düşünmek 'doğal mıdır ya da asıl sorun
bu doğallık hissinin kendisi midir?" (Billig, 2002: 24). Billig, dilin milliyetçiliği
değil, farklı “lisanlar” denen sorunsuz ve "doğal” şeyler mevcuttur inancını

üreterek asıl milliyetçiliğin dili ürettiğini ileri sürer. Ona göre, “milliyetçilerin
ayrı bir ulus kurmaya çalışırlarken, ulusu -sanki dil eski ve 'doğal bir olguy

muşçasına-, dilin oluşturduğu zeminin üstüne kurduklarını iddia etmelerine
karşın yaptıkları şey, genellikle bir dili ayrı bir dil olarak kurmak olur” (Billig
2002: 43). Ulus-devletler yasal ve/veya ideolojik olarak "tekdilli” olsalar da
hemen hemen hepsi dilsel olarak heterojendir ve diller de sanıldığı gibi daimi,

aşikâr, doğal olgular değildir, onun yerine, ulus-devlet hayali geliştirilerek
daimi dil kavramı icat edilir.
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Sonuç

Dünyanın birçok yerinde ulus-devletler, ayrılıkçı hareketlerle baş ede
bilmenin yollarını arıyor. Her ayrılıkçı hareketle bir siyasal örgütlenme mode
li olarak meşruluğu biraz daha aşınan ulus-devlet, bu ayrılıką hareketlerin
hedefindeki devlet modeli olunca yeni bir isimle yeniden üretilmektedir.
Hemen hemen her ülkede ayrılıkçılık sorunu ayrılma ya da özerklik talep

eden grupların "etnik milliyetçiliğinden” değil, bulundukları ülkenin “sivil
milliyetçilik” anlayışından kaynaklanır. Zira, sivil milliyetçilik anlayışı, ulusu
tamamen siyasal terimlerle tanımlayarak etno-kültürel boyutunu görmezden

gelir ve unutturur. “Sivil milliyetçilik anlayışı, etnik kültür ve kimlikleri ulusal
kültür ve kimlik ile bağlantısız görerek, günümüz ulusal hareketlerinin ger

çek doğasını gizlemeye çalışır” (Tok, 2003: 230). Etno-kültürel gruplar, ulusal
kültür ve kimliğin oluşumundan dışlanmalarının bir sonucu olarak, aslında

evliliğin devlet ve egemen etnik grubun kültürü arasında olduğunu ve bu
kültür ve kimliğin kendilerininkini yansıtmadığını ve bu kimlik tarafından

marjinalleştirildiklerini, görünmez kılındıklarını ve varlıklarının reddedildi
ğini görmeleri nedeniyle mevcut ulus-devletlere tepki gösterirler (Tok, 2003:
231). Ulusal azınlıkların hak talepleri bulundukları ülkedeki ulus-inşa politi

kalarına bir tepki olarak doğar, bu bakımdan, ulusal azınlıkların devletin

kültürel olarak homojen ve/veya kültür bakımından tarafsız olduğu anlayışı

na meydan okudukları söylenebilir.
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